
СТЕПАНКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

20.09.2019 №134

Про затвердження Інструкції з підготовки 

бюджетних запитів Степанківської сільської 

об’єднаної територіальної громади 

на 2020 рік

Відповідно до пунктів 19, 20 частини четвертої статті 42 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Бюджетного регламенту 

Степанківської об’єднаної територіальної громади:

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1.Затвердити Інструкцію з підготовки бюджетних запитів Степанківської 

сільської об’єднаної територіальної громади нй 2020 рік згідно додатку, що 

додається.

2.Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на начальника 

відділу фінансів, економічного розвитку та інвестицій Овчаренко Т.О.

І.М. Чекаленко



ВІЛ 20.09.2019 №13

ІНСТРУКЦІЯ
з підготовки бюджетних запитів Степанківської сільської 

об’єднаної територіальної громади на 2020 рік

І. Загальні положення
1.1. Інструкція з підготовки бюджетних запитів Степанківської' 

сільської об’єднаної територіальної громади на 2020 рік (далі -  Інструкція) 
розроблена відповідно до статті 75 Бюджетного кодексу України, визначає 
механізм розрахунку показників проекту бюджету Степанківської сільської 
об’єднаної територіальної громади на плановий бюджетний період (далі 
проект бюджету ОТГ) та прогнозу бюджету Степанківської сільської 
об’єднаної територіальної громади на наступні за плановим два бюджетні 
періоди (далі — прогноз бюджету ОТГ), а також установлює порядки 
складання, розгляду та аналізу бюджетних запитів.

1.2. Головний розпорядник бюджетних коштів - виконавчий комітет 
Степанківської сільської ради (далі — головний розпорядник) організовує та 
забезпечує складання бюджетного запиту і подає його сільському голові, 
який виконує функції, місцевого фінансового органу у паперовому та
електронному вигляді за формами: Бюджетний запит на 20_— 20... . роки
загальний, Форма 20__-1 (далі — Форма-1) (додаток 1), Бюджетний запит на
20 _  — 20__роки індивідуальний, Форма 2 0 _ -2 (далі — Форма-2) (додаток
2) та Бюджетний запит на 20_— 20__роки додатковий, Форма-20 -3 (далі
— Форма-3) (додаток 3).

1.3. Форми бюджетного запиту заповнюються послідовно, тобто 
Форма-2 заповнюється на підставі показників Форми-1, і лише після їх 
заповнення, в разі необхідності, заповнюється Форма-3.

1.4. З метою систематизації та зіставності інформації усі вартісні 
показники у формах наводяться у національній валюті у гривнях.

1.5. Разом з бюджетним запитом головний розпорядник подає 
необхідну для здійснення сільським головою, який виконує функції 
місцевого фінансового органу аналізу бюджетного запиту детальну 
інформацію щодо визначення наведених у бюджетних запитах обсягів 
видатків -  розрахунки до бюджетного запиту, а також іншу інформацію, яка 
необхідна для проведення аналізу бюджетного запиту, за формами.

1.6. Бюджетний запит складається на плановий та наступні за плановим 
два бюджетні періоди з урахуванням граничних обсягів видатків бюджету 
Степанківської сільської об'єднаної територіальної громади (далі -  бюджет
ОТГ) на плановий бюджетний період (далі.-  граничні обсяги), індикативних
прогнозних показників обсягів видатків бюджету ОТГ на наступні за 
плановим два бюджетні періоди (далі - індикативні прогнозні показники), 
організаційних, фінансових та інших обмежень, які щороку доводяться

Усякий виконує функції місцевого фінансового органу до 
шика.



індикативних
Г лГ

’’і © !

ірогнозних
ш

1 .7 .  Розрахунок граничних обсягів та 
показників здійснюється з урахуванням:

1) прогнозних обсягів доходів бюджету ОТГ;
2) доведених обсягів офіційних трансфертів;
3) розміру прожиткового мінімуму та рівня його забезпечення;
4) розміру мінімальної заробітної плати та посадового окладу 

працівників 1-го тарифного розряду Єдиної тарифної сітки розрядів і 
коефіцієнтів з оплати праці працівників установ, закладів та організацій 
окремих галузей бюджетної сфери, затвердженої постановою Кабінету 
Міністрів України від ЗО серпня 2002 року № 1298 «Про оплату прані 
працівників на основі Єдиної тарифної сітки розрядів і коефіцієнтів з оплати 
праці працівників установ, закладів та організацій окремих галузей 
бюджетної сфери» (далі — Єдина тарифна сітка);

5) прогнозних цін на енергоносії та тарифів на оплату комунальних 
послуг;

6) індексу споживчих цін;
7) необхідності передбачення нових (порівняно з поточним бюджетним 

періодом) першочергових видатків, у тому числі тих, що мають періодичний 
характер;

8) необхідності оптимізації витрат головним розпорядником, у тому 
числі шляхом концентрації ресурсів на пріоритетних напрямах діяльності, 
скорочення непершочергових та виключення неефективних витрат тощо.

1.8. Граничний обсяг видатків та індикативні прогнозні показники 
видатків бюджету ОТГ доводяться сільським головою, який виконує функції 
місцевого фінансового органу до головного розпорядника загальними 
сумами за роками.

1.9. Головний розпорядник здійснює розподіл граничного обсягу та 
індикативних прогнозних показників за бюджетними програмами з 
урахуванням пріоритетів соціально-економічного розвитку, на реалізацію 
яких спрямовано його діяльність, та стратегічних цілей, визначених планами 
його діяльності на плановий та наступні за плановим два бюджетні періоди.

1.10. Показники доходів, фінансування, видатків, повернення та 
надання кредитів за попередній та поточний бюджетні періоди мають 
відповідати кодам класифікації доходів бюджету, класифікації фінансування 
бюджету за типом боргового зобов’язання, економічної класифікації видатків 
бюджету та класифікації кредитування бюджету з урахуванням змін, 
унесених до відповідної бюджетної класифікації.

1.11. З метою співставлення показників за бюджетними програмами, у 
разі змін у структурі бюджетних програм головного розпорядника, звітні 
показники за попередній бюджетний період та показники поточного 
бюджетного періоду приводяться у відповідність до програмної класифікації 
видатків та кредитування бюджету, що формується у бюджетних запитах на 
плановий та наступні да плановим два бюджетні періоди.

У разі якщо бюджетна програма не передбачається на плановий 
бюджетний період:

1) показники поточного бюджетного періоду зазначаються окремим
ОРИГІНАЩИом; '



у І $ ?? О’ Ы аґ'І ''

2) показники за бюджетною програмою попередшкж) бюдже 
періоду приводяться у відповідність до Типової програмної класифіге 
видатків та кредитування місцевих бюджетів поточного бюджетного періо, 
а у разі якщо бюджетна програма у поточному бюджетному періоді 
передбачена — зазначаються окремим рядком.

1.12. Для заповнення форм бюджетного запиту використовуються:
1) дані річного звіту за попередній бюджетний період, поданого 

органам Державної казначейської служби, з урахуванням капітальних 
видатків (далі — звіт за попередній бюджетний період) — для зазначення 
показників за попередній бюджетний період;

2) показники, затверджені розписом бюджету на поточний бюджетний 
період з урахуванням капітальних видатків (з урахуванням внесених змін) 
(далі — розпис на поточний бюджетний період) — для зазначення показників 
за поточний бюджетний період та до кошторисів в частині власних 
надходжень бюджетних установ станом на дату, визначену сільським 
головою, який виконує функції місцевого фінансового органу;

3) показники видатків та/або надання кредитів, розраховані відповідно 
до положень розділу II цієї Інструкції, для зазначення показників на 
плановий та наступні за плановим два бюджетні періоди.

1.13. Головний розпорядник забезпечує своєчасність, достовірність та 
зміст поданих до сільського голови, який виконує функції місцевого 
фінансового органу бюджетного т ш т т ,  які мають містити всю інформацію, 
необхідну для аналізу показників проекту бюджету ОТІ" та прогнозу 
бюджету ОТГ.

1.14. У разі якщо головний розпорядник у межах доведених сільським 
головою, який виконує функції місцевого фінансового органу граничного 
обсягу та індикативних прогнозних показників пропонує зменшити 
порівняно з поточним бюджетним періодом видатки та/або надання кредитів 
загального фонду бюджету за одними бюджетними програмами та збільшити 
за іншими, такі пропозиції мають бути обгрунтовані в частині необхідності 
такого перерозподілу та можливості реалізації головним розпорядником 
відповідних бюджетних програм у запропонованих ним обсягах.

1.15. Сільський голова, який виконує функції місцевого фінансовою 
органу та відділ фінансів, економічного розвитку та інвестицій виконавчою 
комітету Степанківської сільської ради здійснюють аналіз отриманих від 
головного розпорядника- бюджетних запитів на предмет відповідності меті 
діяльності головного розпорядника та пріоритетам соціально-економічного 
розвитку, визначених програмними (стратегічними) документами, 
ефективності використання бюджетних коштів, дотримання доведених 
обмежень та вимог цієї Інструкції.

1.16. За результатами проведеного аналізу бюджетних запитів 
сільський голова, який виконує функції місцевого фінансового органу 
відповідно до норм, передбачених пунктом 36 статті 2, пунктом 5 статті 75 
Ьюджпетного кодексу України та пункту 1.3 Порядку казначейського 
о б д у в а н н я  місцевих бюджетів затвердженого наказом Міністерства

' у  країни лвід 23.08.2012 № 9.38 зі змінами приймає рішення про
запиту до проекту бюджету ОТГ.



1.17. У разі порушення бюджетного за ко 1і одй#ґвд. у ч ас н и к и 
бюджетного процесу притягуються до відповідальності з чинним
законодавством.

II. Розрахунок видатків та надання кредитів на плановий та 
наступні за плановим два бюджетні періоди

2.1. Головний розпорядник забезпечує розподіл граничного обсягу та 
індикативних прогнозних показників за бюджетними програмами та 
здійснює розрахунок обсягів видатків та надання кредитів, дотримуючись 
принципів, на яких ґрунтується бюджетна система (ефективності та 
результативності, справедливості і неупередженості), а також таких 
принципів:

пріоритетності, який передбачає спрямування видатків або надання 
кредитів за бюджетною програмою із урахуванням цілей та завдань, 
визначених програмними (стратегічними) документами, та реальних 
можливостей бюджету;

жорсткої економії бюджетних коштів, який передбачає вжиття заходів 
для планомірної мінімізації витрат усіх видів ресурсів з одночасним 
забезпеченням належного виконання завдань бюджетної програми;

обґрунтованості витрат «від першої гривні», який передбачає детальні 
розрахунки в межах коду економічної класифікації видатків або класифікації 
кредитування з урахуванням кількісних та вартісних факторів, що впливают ь 
на обсяг видатків та надання кредитів у плановому та наступних за плановим 
двох бюджетних періодах.

До кількісних факторів належать штатна чисельність працівників, 
інвалідів, пенсіонерів, кількість бюджетних установ, обладнання, обсяг 
наданих послуг, тощо.

До вартісних факторів належать індекси споживчих цін та цін 
виробників, ціни (тарифи) на товари (роботи, послуги), розмір прожит кового 
мінімуму та рівень його забезпечення, розміри мінімальної заробітної плати 
та посадового окладу працівника 1-го тарифного розряду Єдиної тарифної 
сітки тощо.

Окремі фактори, що впливають на обсяг видатків та надання кредитів, 
щороку доводяться головному розпоряднику сільським головою, який 
виконує функції місцевого фінансового органу, решта — визначається 
головним розпорядником самостійно з урахуванням галузевих особливостей 
та підтверджується відповідними обґрунтуваннями та розрахунками.

2.2. Розрахунок обсягів видатків та надання кредитів на плановий та 
наступні за плановим два бюджетні періоди здійснюються з урахуванням, 
зокрема:

ЗГІДНО)®
оригіналом

1) нормативно-правових актів, що регулюють діяльність головного 
розпорядника у відповідній галузі (сфері діяльності);

2) зобов’язань, передбачених договорами;
3) норм і нормативів;
4) пріоритетності видатків, ураховуючи реальні можливості бюджету



5) періодичності виконання окремих бфЛ^гехних «програм, а т 
окремих заходів, що здійснюються в межах бюджетних програм;

6) результатів оцінки ефективності бюджетних програм, проведено 
урахуванням методичних рекомендацій щодо здійснення оцінк 
ефективності бюджетних програм;

7) необхідності зменшення заборгованості попередніх бюджетних 
періодів та недопущення утворення заборгованості за зобов’язаннями у 
плановому та наступних за плановим двох бюджетних періодах;

8) цін і тарифів поточного року на відповідні товари (роботи, послуги), 
закупівлю яких передбачається здійснювати у межах видатків.

2.3. Розрахунок обсягів видатків та надання кредитів на плановий та 
наступні за плановим два бюджетні періоди здійснюється за кожною 
бюджетною програмою як за загальним, так і за спеціальним фондами у 
розрізі кодів економічної класифікації видатків бюджету або класифікації 
кредитування бюджету.

Обсяг видатків або надання кредитів за бюджетною програмою 
визначається як сума коштів за кодами економічної класифікації видатків 
бюджету або класифікації кредитування бюджету.

2.4. Обсяг надання кредитів на плановий та наступні за плановим два 
бюджетні періоди визначається на підставі нормативно-правових актів, 
якими передбачено надання таких кредитів, з урахуванням положень 
договорів (контрактів), договорів між головним розпорядником та 
позичальником тощо, та необхідності повного завершення розпочатих 
позичальником робіт (здійснення виплат), що передбачені такими угодами 
(договорами) та в межах граничних обсягів та індикативних прогнозних 
показників, доведених сільсчьким головою, який виконує функції місцевого 
фінансового органу до головного розпоряднику.

2.5. При визначенні обсягу видатків або надання кредитів за 
бюджетними програмами, що забезпечують реалізацію інвестиційних 
програм (проектів), ураховується необхідність першочергового забезпечення 
ресурсами інвестиційних програм (проектів), реалізація яких розпочалася у 
минулих бюджетних періодах.

2.6. Обсяг капітальних видатків визначається, враховуючи
запланований обсяг робіт згідно з проектно-кошторисною документацією, 
ступінь будівельної готовності об’єктів, кількість наявного обладнання та 
предметів довгострокового користування та ступінь їх фізичного і 
морального зношення. Фактори, що можуть враховуватися при визначенні 
обсягу капітальних видатків, головним розпорядником 
самостійно з урахуванням галузевих особливостей. Вартість 
послуг) має забезпечувати раціональне та економне 
бюджетних коштів.

2.7. За результатами розрахунків сума видатків та/або надання кредитів 
загального фонду за усіма бюджетними програмами на відповідний 
бюджетний період порівнюється із граничним обсягом видатків та 
індикативними прогнозними показниками.
п н о  в  разі якщо розрахований обсяг видатків га/або надання кредитів 

фонду перевищує граничний обсяг та індикативні прогнозні

визначаються 
товарів (робіт, 
використання

А/.
г.жЦ?ЖірН



показники, додаткові видатки та/або надання кредитів (сума перевищення) 
включаються у Форму-3 за умови, що такі видатки нормативно-правовими 
актами визначені пріоритетними.

2.8. Обсяг видатків та/або надання кредитів спеціального фонду 
визначається головним розпорядником самостійно відповідно до 
нормативно-правових актів, які передбачають утворення і використання 
спеціального фонду.

2.9, Розрахунок надходжень спеціального фонду здійснюється 
відповідно до положень пункту 17 Порядку складання, розгляду, 
затвердження та основних вимог до виконання кошторисів бюджетних 
установ, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 
лютого 2002 року № 228 (зі змінами).

Розрахунок надходжень спеціального фонду на плановий та наступні за 
плановим два бюджетні періоди здійснюється з урахуванням фактичних 
надходжень у попередньому та поточному бюджетних періодах.

III. Порядок заповнення ФоріУіи-1
3.1. Форма-1 призначена для наведення узагальнених показників 

діяльності головного розпорядника і розподілу граничного обсягу та 
індикативних прогнозних показників за бюджетними програмами.

3.2. У Формі-1 зазначаються мета діяльності головного розпорядника, 
яка спрямована на реалізацію завдань у відповідній галузі (сфері діяльності), 
показники результату діяльності головного розпорядника; здійснюється 
розподіл граничного обсягу та індикативних прогнозних показників за 
бюджетними програмами та відповідальними виконавцями бюджетних 
програм.

Інформація, що наводиться у Формі-1, має у повній мірі 
характеризувати діяльність головного розпорядника, охоплювати всі галузі 
(сфери діяльності), у яких він забезпечує реалізацію державної політики, 
висвітлювати найбільш суспільно значущі результати його діяльності та 
враховувати відповідні показники діяльності відповідальних виконавців, 
робота яких організовується та координується відповідним головним 
розпорядником.

3.3. У пункті 1 зазначається найменування головного розпорядника, 
код відомчої класифікації видатків та кредитування бюджету, код за 
ЄДРГІОУ, код бюджету.’

3.4. У пункті 2 зазначається мета діяльності головного розпорядника, 
яка визначає основне його призначення і роль у реалізації державної, 
регіональної (місцевої) політики у відповідній галузі (сфері діяльності) та маг 
формуватись з урахуванням таких критеріїв:

чітке формулювання та лаконічневикладення; 
спрямованість на досягнення певного результату;
охоплення всіх галузей (сфер діяльності) діяльності головного 

розпорядника.
3.5. У пункті 3 Зазначаютьсчя цілі державної політики у відповідній 

сфері діяльності, формування та/або реалізацію якої забезпечує головний
З ГИ НО 3)ОЗПОРя4ник’ ' показники їх досягнення:

ОРИГІНАЛОМ " Ж г г  ,
е Ж  7,'"оу0ҐІ-у /& Л & Р

' ’ ■ /Дд у \ х ^



у графі 1 -  зазначається найменування показника резулітШу у р 
цілей державної політики;

у графі 2 -  зазначається одиниця виміру показника результату у роз' 
цілей державної політики;

у графі 3 (звіт) -  зазначається значення показника результату з
попередній бю джетний період у розрізі цілей державної політики;

у графі 4 (затверджено) -  зазначається значення показника результату 
на поточний бюджетний період з урахуванням змін у розрізі цілей державної 
політики;

у графах 5 - 7  (проект, прогноз) зазначається значення показника 
результату на плановий та прогнозні бюджетні періоди у розрізі цілей 
державної політики.

3.6. У пункті 4 зазначається граничний обсяг видатків бюджету на 
надання кредиту з бюджету загального фонду за бюджетними програмами:

у графі 1 -  зазначається код програмної класифікації видатків та 
кредитування;

у графі 2 -  зазначається код типової ирпограмної класифікації видатків 
та кредитування;

у графі 3 — зазначається код функціональної класифікації видатків та 
кредитування бюджету;

у графі 4 -  зазначається найменування відповідального виконавця, 
найменування бюджетної програми згідно з типовою програмною 
класифікацією видатків та кредитування;

у графі 5 (звіт) -- зазначаються касові видатки або надання кредитів 
загального фонду відповідно до звіту за попередній бюджетний період;

у графі 6 (затверджено) — зазначаються бюджетні асигнування 
загального фонду, затверджені розписом на,поточний бюджетний період з 
урахуванням змін;

у графах 7 — 9 (проект, прогноз)... . зазначається розподіл граничного
обсягу видатків та індикативних прогнозних показників;

у графі 10 -  зазначається номер цілі державної політики.
3.7. У пункті 5 зазначається граничний обсяг видатків бюджету на 

надання кредиту з бюджету спеціапльного фонду за бюджетними 
програмами:

у графі 1 -  зазначається код програмної класифікації видатків та 
кредитування;

у графі 2 -  зазначається код типової ирпограмної класифікації видатків 
та кредитування;

у графі 3 -  зазначається код функціональної класифікації видатків та 
кредитування бюджету;

у графі 4 -  зазначається найменування відповідального виконавця, 
найменування бюджетної програми згідно з типовою програмною 
класифікацією видатків та кредитування;

у графі 5 (звіт) - зазначаються касові видатки або надання кредитів 
3; !ДНЄЬцЗа|ьц|го фонду відповідно до звіту за попередній бюджетний період;

ОРИГІНАЛОМ

едрго >сР



; '7 и
у графі 6 (затверджено) — зазначаються бюджетні асигнування 

спеціального фонду, затверджені розписом на поточний бюджетний періоде 4 
урахуванням змін;

у графах 7 — 9 (проект, прогноз)... зазначається розподіл граничного
обсягу видатків та індикативних прогнозних показників;

у графі 10 -  зазначається номер цілі державної політики.

IV. Порядок заповнення Форми-2
4.1. Форма-2 призначена для наведення детальної інформації з 

обгрунтуваннями щодо показників, передбачених за кожною бюджетною 
програмою.

4.2. При заповненні Форми-2:
1) доходи та фінансування спеціального фонду наводяться відповідно 

за класифікацією доходів бюджету та класифікацією фінансування бюджету 
за типом боргового зобов’язання;

2) повернення кредитів до спеціального фонду — за програмною 
класифікацією видатків та кредитування бюджету у розрізі кодів класифікації 
кредитування бюджету: 4120, 4220;

3) видатки — за кодами економічної класифікації видатків бюджету: 
2110, 2120, 2210, 2220, 2230, 2240, 2250, 2260, 2270, .2281, 2282, 2400, 2610, 
2620, 2630, 2700, 2800, ЗІ 10, 3120, 3130, 3140, 3150, 3160, 3210, 3220, 3230, 
3240;9000;

4) надання кредитів з бюджету — за кодами класифікації кредитування 
бюджету: 4110, 4210.

При цьому за однією бюджетною програмою передбачаються або 
тільки видатки з подальшою їх деталізацією за кодами економічної 
класифікації видатків бюджету, або тільки надання кредитів з подальшою їх 
деталізацією за класифікацією кредитування бюджету.

4.3. У пункті 1 зазначаються найменування головного розпорядника, 
код типової відомчої класифікації видатків та кредитування, код за СДРГ10У.

4.4. У пункті 2 зазначається найменування відповідального виконавця, 
код типової відомчої класифікації видатків та кредитування та номер в 
системі головного розпорядника, код за СДРІІОУ.

4.5. У пункті 3 зазначається код Програмної класифікації видатків та 
кредитування, код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування, код Функціональної класифікації видатків та кредитування, 
найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною 
класифікацією видатків та кредитування, код бюджету.

4.6. У пункті 4 зазначаються мета та завдання бюджетної прог рами:
у підпункті 1 пункту 4 — мета бюджетної програми та строки її 

реалізації;
у підпункті 2 пункту 4 -  завдання бюджетної програми;
у підпункті 3 пункту 4 підстави реалізації бюджетної програми: 

нормативно-правові акти, які є підставою для реалізації бюджетної програми.
4.7. У пущкті 5 зазначаються усі надходження для виконання

1РПМО %0джетн01 їірогранЩ

ОРИГІНАЛОМ ІУ Л  І
^  Й У

ОІ
91



/ 7

У підпункті 1 пункту 5 зазначаються ні „ таксу пі я дляУ и>, **. .— -
бюджетної програми у попередньому, поточному та плановому бюл
періодах:

у графі 1 підпункту 1 пункту 5 за надходженнями із загального 
бюджету код не проставляється;

у графі 2 підпункту 1 пункту 5 зазначається надходження із загальн 
фонду бюджету, а по спеціальному вказується найменування надходжені 
відповідно до кодів;

У графі 3 підпункту 1 пункту 5 (звіт) зазначаються надходження 
загального фонду для виконання видатків відповідно до звіту за попередній 
бюджетний період.

У графі 7 підпункту 1 пункту 5 (затверджено)    надходження
загального фонду для виконання видатків на поточний бюджетний період.

У графі 11 підпункту 1 пункту 5 (проект) надходження загального 
фонду для виконання видатків на плановий бюджетний період.

У рядку «Надходження загального фонду бюджету» у графах 3. 7. 1 І 
підпункту 1 пункту 5 проставляються показники, наведені у графах 5, 6, 7, 
пункту 4 Форми-1 у рядку відповідної бюджетної програми.

Показники спеціального фонду зазначаються за кожним видом 
надходжень:

1) власні надходження бюджетних установ:
плата за послуги, що надаються бюджетними установами згідно з їх 

основною діяльністю (код класифікації доходів бюджету 25010100);
надходження бюджетних установ від додаткової (господарської) 

діяльності (код класифікації доходів бюджету 25010200);
плата за оренду майна бюджетних установ (код класифікації доходів 

бюджету 25010300);
надходження бюджетних установ від реалізації в установленому 

порядку майна (крім нерухомого майна) (код класифікації доходів бюджету 
25010400);

благодійні внески, гранти та дарунки (код класифікації доходів 
бюджету 25020100);

кошти, що отримують бюджетні установи від підприємств, організацій, 
фізичних осіб та від інших бюджетних установ для виконання цільових 
заходів (код класифікації доходів бюджету 25020200).

2) інші надходження спеціального фонду, визначені частиною першою 
статті 69-1 Бюджетного кодексу України;

3) повернення кредитів до бюджету, які відображаються зі знаком «-» 
(у розрізі класифікації кредитування бюджету);

4) кошти, що передаються із загального фонду до спеціального фонду 
(бюджету розвитку) (код класифікації фінансування бюджету за типом 
боргового зобов’язання 602400).

Загальний обсяг надходжень спеціального фонду за попередній 
бюджетний; період грядок «ВСЬОГО») розраховується як сума усіх 
вищезазначених надходжень та різниці між залишками бюджетних коштів па 
приток бюджетного періоду (код класифікації фінансування бюджету за 

рового зсЦбрв’язання 602100) та на кінець бюджетного період) (код

3 ЄдрПОЧ 
^  * УКС



ь

типом боргового зобов'язання
Ы4к'ч **1 Й Ай £аІ

з г щ н б
ОРИГІНАЛОМ

класифікації фінансування бюджету за 
602200).

У графі 4 підпункту 1 пункту 5 (звіт) зазначаються надходження 
спеціального фонду для виконання видатків відповідно до звіту за 
попередній бюджетний період, в тому числі у графі 5 вказується бюджет 
розвитку.

У графі 8 підпункту 1 пункту 5 (затверджено) — надходження 
спеціального фонду для виконання видатків на поточний бюджетний період, 
в тому числі у графі 9 вказується бюджет розвитку.

У графі 12 підпункту 1 пункту 5 (проект)-— надходження спеціальною 
фонду для виконання видатків на плановий бюджетний період, в тому числі в 
графі 13 вказується бюджет розвитку.

Надходження спеціального фонду бюджету у графах 4, 8, 12 підпункту 
1 пункту 5 проставляються показники, наведені у графах 5, 6, 7, пункту 5 
Форми-1 у рядку відповідної бюджетної програми.

У підпункті 2 пункту 5 зазначаються надходження для виконання 
бюджетної програми у на наступні за плановим два бюджетні періоди у 
розрізі загального та спеціального фондів, у тому числі вказується бюджет 
розвитку.

Надходження загального фонду бюджету у графах 3, 7 підпункту 2 
пункту 5 проставляються показники наведені у графах 8, 9 пункту 4 Форми-1 
у рядку відповідної бюджетної програми.

Надходження спеціального фонду бюджету у графах 4, 8 підпункт} 2 
пункту 5 проставляються показники наведені у графах 8, 9 пункту 5 Форми-1 
у рядку відповідної бюджетної програми.

4.8. У пункті 6 зазначаються видатки (підпункт 1 ) або надання кредитів 
(підпункт 2) на попередній, поточний та плановий бюджетні періоди та 
видатки (підпункт 3) або надання кредитів ’(підпункт 4) на наступні за 
плановим два бюджетні періоди за економічною класифікацією видатків 
бюджету або класифікацією кредитування бюджету:

у графі 1 підпунктів 1 та 2 пункту 6 зазначаються коди економічної 
класифікації видатків та кредитування відповідно;

у графі 2 підпунктів 1 та 2 пункту 6 - зазначаються найменування кодів 
економічної класифікації видатків та кредитування відповідно;

у графі 3 підпункту 1 пункту 6 та графі 3 підпункту 2 пункту 6 (звіт) 
зазначаються касові- видатки або надання кредитів загального фонду 
відповідно до звіту за попередній бюджетний період;

у графі 4 підпункту 1 пункту 6 та графі 4 підпункту 2 пункту 6 (звіт) 
касові видатки або надання кредитів спеціального фонду відповідно до звіту 
затюпередній бюджетний період;

у графі 7 підпункту 1 пункту 6 та графі 7 підпункту 
(затверджено) — бюджетні асигнування загального фонду, 
розписом на поточний бюджетний період з урахуванням змін; 

у графі 8 підпункту 1 пункту 6 та графі 8 підпункту
(затверджено) -.. бюджетні асигнування спеціального фонду, затверджені
нотисом на поточний бюджетний період з урахуванням змін;

2 пункту 6 
затверджені

о П У Н К Т У  6



оу графі 1 1 підпункту 1 пункту 6 та графі 1 Г підпункту 
(проект) — видатки або надання кредитів загального фонду %іа пл 
бюджетний період, розраховані відповідно до розділу II цієї Інструкції;

у графі 12 підпункту 1 пункту 6 та графі 12 підпункту 2 пунк 
(проект) — видатки або надання кредитів спеціального фонду, 
передбачаються на плановий бюджетний період, розраховані відповідно 
розділу II цієї Інструкції;

у графах 3 і 7 підпункту 3 пункту 6 та у графах З і 7 підпункту 4 пункту 
6 (прогноз) — видатки або надання кредитів загального фонду на наступні за 
плановим два бюджетні періоди, розраховані відповідно до розділу II цієї 
Інструкції;

у графах 4 і 8 підпункту 3 пункту 6 та у графах 4 і 8 підпункту 4 пункту 
6 (прогноз) -— видатки або надання кредитів спеціального фонду на наступні 
за плановим два бюджетні періоди, розраховані відповідно до розділу II цієї 
Інструкції.

Показники у рядку «ВСЬОГО» у графах 6, 10, 14 підпункту 1 пункту 6 
та рядку «ВСЬОГО» у графах 6, 10, 14 підпункту 2 пункту 6 повинні 
дорівнювати показникам у графах 6,,10, 14 у рядку «ВСЬОГО» підпункту І 
пункту 5 Форми-2.

Показники у рядку «ВСЬОГО» у графах 6 і 10 підпункту 3 пункту 6 та 
рядку «ВСЬОГО» у графах 6 і 10 підпункту 4 пункту 6 повинні дорівнювати 
показникам у рядку «ВСЬОГО» у графах 6 і 10 підпункту 2 пункту 5 Форми- 
2 .

4.9. У пункті 7 зазначаються витрати за напрямами використання 
бюджетних коштів.

У підпункті 1 пункту 7 зазначаються вилазки або надання кредитів за 
попередній, поточний та плановий бюджетні періоди за бюджетною 
програмою в розрізі напрямів використання бюджетних коштів:

у графі 3 (звіт) — касові видатки або надання кредитів загального 
фонду відповідно до звіту за попередній бюджетний період;

у графі 4 (звіт) — касові видатки або надання кредитів спеціального
фонду відповідно до звіту за попередній бюджетний період;

у графі 5 (звіт) — касові видатки або надання кредитів бюджету 
розвитку відповідно до звіту за попередній бюджетний період;

у графі 7 (затверджено) — бюджетні асигнування загального фонду fia 
поточний бюджетний період, затверджені розписом на поточний бюджетний 
період з урахуванням змін;

у графі 8 (затверджено) кошторисні призначення спеціального 
фонду на поточний бюджетний період з урахуванням змін;

у графі 9 (затверджено) — кошторисні призначення бюджету розвитку 
на поточний бюджетний період з урахуванням змін;

у графі 1 1 (проект) ■— видатки або надання кредитів загального фонду 
на плановий бюджетний період;

У графі 42 (проект) — видатки або надання кредитів спеціального 
фонду на плановий бюджетний період;

ІПИНО З у ГрафІ ^  (проект) — видатки або надання кредитів бюджету розвитку
на плановий бюджетний період

^  S a s * \ \  / ч,** *—   S  S  /  \ \  І А

K O j.«  єд?х\$
%* У



Показники у рядку «ВСЬОГО» у графах 3, 7, І І підпункту' 1 пункту 7 
повинні дорівнювати показникам у графах 5, 6, 7 пункту 4, ФормиД »тлю 
відповідної бюджетної програми, показникам у рядку «ВСЬОГО» у графах З, 
7, 11 підпункту 1 пункту 5 Форми-2, а також показникам у рядку «ВСЬОІ О» 
у графах 3, 7, 11 підпункту 1 пункту 6 або рядку «ВСЬОГО» у графах 3,7, II 
підпункту 2 пункту 6 Форми-2. Аналогічно відповідні графи підпунктів 
пунктів за спеціальним фондом.

У підпункті 2 пункту 7 зазначаються видатки або надання кредитів у
наступних за плановим двох бюджетних періодах за напрямами 
використання бюджетних коштів:

у графах 3, 7 (прогноз) зазначаються видатки або надання кредитів 
загального фонду на наступні за плановим два бюджетні періоди;

у графах 4, 8 (прогноз)..- видатки або надання кредитів спеціального
фонду на наступні за плановим два бюджетні періоди.

у графах 5, 9 (прогноз) — видатки або надання кредитів бюджету 
розвитку на наступні за плановим два бюджетні періоди.

Показники у рядку «ВСЬОГО» у графах 3, 7 підпункту 2 пункту 7 
повинні дорівнювати показникам у,графах 8, 9 пункту 4 Форми-1 для 
відповідної бюджетної програми, показникам у рядку «ВСЬОІ’О» у графах 3. 
7 підпункту 2 пункту 5 Форми-2, а також показникам у рядку «ВСЬОГО» у
графах 3, 7 підпункту 3 пункту 6 або рядку «ВСЬОГО» у графах 3, 7 
підпункту 4 пункту 6 Форми-2. Аналогічно відповідні графи підпунктів 
пунктів за спеціальним фондом.

4.10. У пункті 8 наводяться результативні показники бюджетної 
програми за попередній, поточний, па плановий та наступні за плановим два 
бюджетні періоди.

Результативні показники бюджетної програми визначаються з 
дотриманням Загальних вимог до визначення результативних показників 
бюджетної програми, затверджених наказом Міністерства фінансів України 
від 10 грудня 2010 року № 1536, зареєстрованих у Міністерстві юстиції 
України 27 грудня 2010 року за № 1353/18648 (у редакції наказу 
Міністерства фінансів України від 15 червня 2015 року № 553), з 
урахуванням гіримірного переліку результативних показників бюджетних 
програм, визначеного Мінфіном.

Кількість результативних показників обумовлюється специфікою 
бюджетної програми та має задовольнити потреби аналізу виконання 
бюджетної програми, тобто головний розпорядник застосовує ті 
результативні показники, які найкраще характеризують ступінь досягнення 
поставленої мети та виконання завдань бюджетної програми.

Для бюджетних програм, що реалізуються протягом декількох років, 
результативні показники бюджетної програми не повинні суттєво 
змінюватися за своїм змістом порівняно із результативними показниками, 
передбаченими паспортом відповідної бюджетної програми на поточний рік, 
за умов незмінності завдань бюджетної програми та напрямів використання 
коштів.

У графі «Джерело інформації» підпунктів 1 та 2 пункту 8 зазначаються 
ЗГІДНО р дйменування статистичних збірників, звітності та обліку, іншої звітної

ОРИГІНАЛОМ



документації, що ведуться головним розпорядникові Шлих видів джс 
інформації, які підтверджують достовірність навер% |у гивіі
показників бюджетних програм.

У графах 5 та 6 підпункту І пункту 8 (звіт) -- зазначаються 
результативні показники за попередній бюджетний період в розрізі 
загального та спеціального фондів відповідно.

У графах 8 та 9 підпункту І пункту 8 (затверджено) -  зазначаються 
результативні показники на поточний бюджетний період враховуючи внесені 
зміни в розрізі загального та спеціального фондів відповідно.

У графах 11 та 12 підпункту 1 пункту 8 зазначаються результативні 
показники на плановий бюджетний період в розрізі загального та 
спеціального фондів відповідно.

У графах 5, 6, 8, 9 підпункту 2 пункту 8 зазначаються результативні 
показники на наступні за плановим два бюджетні періоди в розрізі 
загального та спеціального фондів відповідно.

4.11. У пункті 9 наводиться структура видатків на оплату праці за 
попередній, на поточний, плановий та наступні за плановим два бюджетні 
періоди:

у графах 2 та 3 (звіт) -- зазначається структура видатків на оплату праці 
в розрізі виплат за попередній бюджетний період по загальному та 
спеціальному фондах відповідно;

у графах 4 та 5 (затверджено) зазначається структура видатків па 
оплату праці в розрізі виплат на поточний бюджетний період зі змінами по 
загальному та спеціальному фондах відповідно;

у графах 6 та 7 (проект) - зазначається структура видатків на оплату 
праці в розрізі виплат на плановий бюджетний період по загальному та 
спеціальному фондах відповідно;

у графах 8 та 9, 10 та 11 (прогноз) - )  зазначається структура видатків 
на оплату праці в розрізі виплат на наступні за плановим два бюджетні 
періоди по загальному та спеціальному фондах відповідно.

У підсумковому рядку «УСЬОГО» показники у графах 2. З, 4, 5, 6. 7. 
пункту 9 повинні відповідати показникам рядку по КГКВ 2111 «Заробітна 
плата» по графах 3, 4, 7, 8, 11, 12 підпункту 1 пункту 6 Форми-2, а показники 
у графах 8, 9, 10, 11 пункту 9 повинні відповідати показникам рядку но КГКВ 
2111 «Заробітна плата» по графах 3, 4, 7, 8 підпункту 3 пункту 6 Форми-2.

4.12. У пункті' 10- наводиться . чисельність працівників, зайня тих \ 
бюджетних установах, в розрізі переліку категорій працівників згідно з 
штатним розписом та фактично зайнятими посадами за попередній, на 
поточний, плановий та наступні за плановим два бюджетні періоди:

у графах 3, 5, 7, 9 зазначається кількість затверджених штатних 
одиниць у штатних розписах за попередній та поточний бюджетні періоди в 
розріз загального та спеціального фондів;

у графах 4, 6, 8, 10 — кількість фактично зайнятих штатних одиниць в 
попередньому бюджетному періоді, а в поточному бюджетному періоді 
станом на останню звітну дату перед розробкою бюджетного запиту в розрізі

ЗПДЮО'аЗьііопб та спеціального фондів;
ОРИГІНі

єдрпо4“
* уі



у графах 11-16 — чисельність працівників бюджетних уетанЗв- ра 
плановий та наступні за плановим два бюджетні періоди в розрізИвгвдшіГо 
та спеціального фондів.

Кількість штатних одиниць та фактично зайнятих посад, які 
утримуються за рахунок видатків загального фонду або спеціального фонду, 
наводиться окремо. У разі якщо згідно з чинним законодавством працівники, 
що отримують основну заробітну плату за рахунок загального фонду, 
отримують додаткову заробітну плату зі спеціального фонду або працюють 
за сумісництвом в підрозділі, що утримується зі спеціального фонду, 
чисельність таких працівників проставляється і по загальному, і но 
спеціальному фондах, а також додатково в останньому рядку «штатні 
одиниці за загальним фондом, що враховані у спеціальному фонді», у графах
5,6,9, 10, 12, 14 і 16.

4.13. У пункті 11 наводяться місцеві/регіональні програми, які 
виконуються в межах видатків, передбачених у попередньому, поточному та 
плановому (підпункт 1) та наступних за плановим двох бюджетних періодах 
(підпункт 2):

у графі 2 підпункту 1 пункту .11 та графі 2 підпункту 2 пункту 11 
зазначаються найменування місцевої/регіональної програми;

у графі 3 підпункту 1 пункту 1 1 та графі 3 підпункту 2 пункту 1 І 
нормативно-правовий акт, яким затверджена місцева/регінальна програма;

у графах 4 та 5 (звіт) підпункту І пункту 11 зазначаються кошти на 
реалізацію місцевої/регіональної програми за попередній бюджетний період 
по загальному та спеціальному ([зондах відповідно;

у графах 7 та 8 (затверджено) підпункту 1 пункту 1 1 -- зазначаються 
кошти на реалізацію місцевої/регіональної програми на поточний бюджетний 
період по загальному та спеціальному фондах відповідно;

у графах Юта 11 (проект) підпункту 1 пункту 1 І -зазначаються копни 
на реалізацію місцевої/регіональної програми на плановий бюджетний період 
по загальному та спеціальному фондах відповідно;

у графах 4, 5, 7, 8 (прогноз) підпункту 2 пункту І 1 - зазначаються 
кошти на реалізацію місцевої/регіональної програми на наступні за плановим 
два бюджетні періоди по загальному та спеціальному фондах відповідно.

Показники у рядку «ВСЬОГО» у графах 4. 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 
підпункту 1 пункту 1,1.не мають перевищувати відповідні показники у графах 
З, 4, 6, 7, 8, 10, 1 І, 127 14тпдпункту 1 пункту 6 відповідно.

Показники у рядку «ВСЬОГО» у графах 4, 5, 6, 7, 8, 9 підпункту 2 
пункту І 1 не мають перевищувати відповідні показники у графах 3, 4, 6, 7, 8, 
10 підпункту 3 пункту 6.

4.14. У пункті 12 наводяться об'єкти, які виконуються в межах
бюджетної програми за рахунок коштів бюджету розвитку:

у графі 1 -  зазначається найменування об’єктів відповідно до проекту- 
кошторисної документації;

у графі 2- зазначається строк реалізації об'єкта (рік початку і 
завершення);

у графі 3 -зазначається загальна вартість об’єкта;

V СуОРИГІНАЛОМ



у графі 4 та графі 5 (звіт) -  зазначаються показі (и ки за попере; ̂ у Ач ж 1 У У Шбюджетним період;
у графі 6 та 7 (затверджено) -  зазначаються показники за поточи 

бюджетний період зі змінами;
у графі 8 та 7 (проект) -  зазначаються показники па плановий 

бюджетний період;
у графах 10, 11, 12, 13 (прогноз) - зазначаються показники на наступні 

за плановим два бюджетні періоди.
4.15. У пункті 13 наводиться аналіз результатів, досягнутих внаслідок 

використання коштів загального фонду за попередній бюджетний період, 
очікувані результати у поточному бюджетному періоді, обгрунтування 
необхідності передбачення витран на плановий бюджетний період та 
наступні за плановим два бюджетні періоди.

4.16. У пункті 14 наводиться аналіз бюджетних зобов'язань у 
попередньому і поточному бюджетних періодах.

У підпунктах 1 та 2 пункту 14 зазначається кредиторська 
заборгованість за загальним фондом за попередній бюджетний період, а 
також можлива кредиторська заборгованість за загальним фондом на кінець 
поточного бюджетного періоду:

у графах 1 підпункту 1 пункту 14 та підпункту 2 пункту 14 вказуються 
коди економічної класифікації видатків;

у графах 2 підпункту 1 пункту 14 та підпункту 2 пункту 14 вказуються 
найменування кодів економічної класифікації видатків;

у графі 3 підпункту 1 пункту 14 бюджетні асигнування, затверджені 
розписом за попередній бюджетний період з урахуванням всіх внесених змін 
до розпису;

у графі 4 підпункту 1 пункту 14 ----- касові видатки або надання кредитів 
загального фонду відповідно до звіту за попередній бюджетний період. Ці 
показники мають відповідати показникам, наведеним у графі 3 підпункту І 
пункту 6 або у графі З підпункту 2 пункту 6;

у графах 5 та 6 підпункту 1 пункту 14 — кредиторська заборгованість 
загального фонду на початок та кінець попереднього бюджетного періоду 
відповідно до звіту за попередній бюджетний період;

у графі 7 підпункту 1 пункту 14 зміна кредиторської заборгованих 
загального фонду протягом попереднього бюджетного періоду;

у графах 8 та ^'підпункту 1 пункту 14 кредиторська заборгованість, 
яка у попередньому бюджетному періоді погашена за рахунок коштів 
загального та спеціального фондів відповідно;

у графі 10 підпункту 1 пункту 14 бюджетні зобов’язання, у том\ 
числі погашені (касові видатки) та непогашені (кредиторська заборгованість 
на кінець попереднього бюджетного періоду).

Графи 4, 5, 9 підпункту 2 пункту 14 мають відповідати:
підпункту 2 пункту 14 графі 7 підпункту 1 пункту 6

(бюджетні асигнування, затверджені розписом на поточний бюджетний
з п д п е т - з т

п к «СРИГіКАЯОі
“ У



р
графа 5 підпункту 2 пункту 14 -— графі -6 підпункту 1 пункту 14 

(кредиторська заборгованість загального фонду на кінець попереднього 
бюджетного періоду відповідно до звіту за попередній бюджетний період);

графа 9 підпункту 2 пункту 14 — графі 1 1 підпункту 1 пункту 6 
(видатки бюджету на плановий бюджетний період).

У графах 6, 7, 11, 12 підпункту 2 пункту 14 наводиться сума 
кредиторської заборгованості, яку в поточному та плановому бюджетних 
періодах планується погасити за рахунок коштів загального та спеціальною
фондів відповідно.

У графах 8 і 13 підпункту 2 пункту 14 наводиться розрахунок 
очікуваних зобов’язань за видатками (різниця між затвердженими 
призначеннями на поточний бюджетний період (обсягом видатків на 
плановий бюджетний період) та кредиторською заборгованістю на початок 
відповідного бюджетного періоду).

Наведена у підпунктах 1 та 2 пункту 14 інформація призначена для 
здійснення аналізу ефективності управління головним розпорядником своїми 
зобов’язаннями в попередньому, поточному та на плановий бюджетні 
періоди по загальному фонду в розрізі економічної класифікації видатків 
бюджету (касові видатки, стан погашення кредиторської заборгованості 
загального фонду, тенденцію щодо змін заборгованості по заробі тній платі та 
заходи щодо приведення мережі і чисельності у відповідність до 
передбачених асигнувань), а також розробки заходів з приведення своїх 
зобов’язань на плановий бюджетний період у відповідність до обсягів 
видатків на плановий бюджетний період.

У підпункті 3 пункту 14 зазначається дебіторська заборгованість 
загального фонду за попередній бюджетний період, а також очікувана 
дебіторська заборгованість загального фонду на кінець поточною 
бюджетного періоду:

у графі 1 підпункту 3 пункту 14 . вказується код економічної
класифікації видатків бюджету/ код класифікації кредитування бюджету;

у графі 2 підпункту 3 пункту 14 . вказується найменування кодів
економічної класифікації видатків бюджету/ кодів класифікації кредитування 
бюджету;

у графі 3 підпункту 3 пункту 14 бюджетні асигнування, затверджені 
розписом за попередній бюджетний період з урахуванням всіх внесених змін 
до розпису;

у графі 4 підпункту 3 пункту 14...касові видатки або надання кредитів
відповідно до звіту за попередній бюджетний період;

у графах 5 і 6 підпункту 3 пункту 14 ..-  дебіторська заборгованість
загального фонду на початок та кінець попереднього бюджетного періоду 
відповідно до звіту за попередній бюджетний період;

у графі 7 підпункту 3 пункту 14 очікувана дебіторська
заборгованість загального фонду па кінець планового бюджетного періоду;

у графах 8 і 9 підпункту 3 пункту 14 — причини виникнення 
дебіторської заборгованості загального фонду та вжиті заходи щодо її 

* 11 о га шєн н я відповіде



У підпункті 4 пункту 14 наводиться аналіз управління бюджет 
зобов’язаннями та пропозиції щодо упорядкування бюджетних зобов’яза 
плановому бюджетному періоді.

4.17. У пункті 15 наводяться:
основні підходи до розрахунку власних надходжень бюджет: 

установ на плановий та наступні за плановим два бюджетні періоди;
основні підходи до розрахунку інших надходжень спеціального фонду, 

включаючу кошти, що залучаються державою для реалізації інвестиційних 
програм (проектів) та від повернення кредитів до бюджету ОТІ';

нормативно-правові акти з посиланням на конкретні статті (пункти), 
якими надано повноваження на отримання власних надходжень бюджетних 
установ та інших надходжень спеціального фонду, включаючи кошти, що 
залучаються державою для реалізації інвестиційних програм (проектів) та від 
повернення кредитів до бюджету ОТГ, та визначено напрями їх 
використання;

пояснення джерел утворення надходжень спеціального фонду та 
основні напрями їх використання;

аналіз результатів, досягнути.х внаслідок використання коштів 
спеціального фонду у попередньому бюджетному періоді, та очікувані 
результати у поточному бюджетному періоді;

показники, які характеризують обсяг видатків або надання кредитів 
спеціального фонду на плановий та наступні за плановим два бюджетні 
періоди (мережа, штати, контингенти, що обслуговуються спеціальними 
підрозділами бюджетних установ за рахунок власних надходжень тощо,
порівняно із звітом за попередній бюджетний період та планом на поточний 
бюджетний період).

Інформація, наведена у Формі-2, використовується для формування 
паспорта бюджетної програми відповідно до положень наказу Міністерства 
фінансів України від 26 серпня 2014 року № 836 «Про деякі питання 
запровадження програмно-цільового методу складання та виконання 
місцевих бюджетів», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 10 
вересня 2014 року за № 1 103/25880.

V. Порядок заповнення Форми-З
5.1. Форма-3 призначена для представлення та обгрунтування 

пропозицій щодо додаткових поточних та капітальних видатків та/або 
надання кредитів на плановий та наступні за плановим два бюджетні періоди 
і заповнюється лише після заповнення Форми-1 і Форми-2 у разі, якщо 
витрати, які розраховані, виходячи з пріоритетності та обгрунтованості 
потреб, перевищують граничний обсяг та індикативні прогнозні показники.

5.2. Пропозиції головного розпорядника щодо додаткових видатків та 
надання кредитів розглядаються сільським головою, який виконує функції 
місцевого фінансового органу в межах балансу бюджету.

5.3. У пункті 1'зазначаються найменування головного розпорядника, 
Зюд типової відомчої)' класифікації видатків та кредитування, код С'ДРІ ЮУ.

/ і?' о 'І

Ж



5.4. У пункті 2 зазначаються найменування відповідач 
код типової відомчої класифікації видатків та кредитування та номер в 
системі головного розпорядника, код за ЄДРГІОУ.

5.5. У пункті 3 зазначаються код програмної класифікації видатків та 
кредитування, код типової програмної класифікації видатків та 
кредитування, код функціональної класифікації видатків та кредитування, 
найменування бюджетної програми згідно з типовою програмною 
класифікацією видатків та кредитування, код бюджету.

5.6. У пункті 4 наводяться додаткові кошти на поточні та капітальні 
видатки та інформація про зміни результативних показників бюджетної 
програми у плановому та наступних за плановим двох бюджетних періодах у 
разі передбачення додаткових коштів, а також можливі наслідки, у разі якщо 
додаткові кошти не будуть передбачені, та альтернативні заходи, яких 
необхідно вжити для забезпечення виконання бюджетної програми.

Підпункти 1 та 2 пункту 4 заповнюються за кожною бюджетною 
програмою.

У першій таблиці підпункту І пункту 4 зазначаються додаткові видатки 
на плановий бюджетний період (у розрізі кодів економічної класифікації 
видатків бюджету або класифікації кредитування бюджету) за бюджетними 
програмами:

у графі 3 таблиці першої підпункту і пункту 4 (звіт) зазначаються 
показники за попередній бюджетний період;

у графі 4 таблиці першої підпункту І пункту 4 (затверджено) 
зазначаються показники на поточний бюджетний період;

у графі 5 таблиці першої підпункту 1 пункту 4 (проект) зазначається 
граничний обсяг на плановий бюджетний період;

у графі 6 таблиці першої підпункту І пункту 4 (проект) зазначається 
додаткова потреба у коштах на плановий бюджетний період;

у графі 7 таблиці першої підпункту І пункту 2 наводяться 
обґрунтування необхідності та розрахунки додаткових видатків загального 
фонду на плановий бюджетний період, а також надасться інформація про 
вжиті головним розпорядником заходи щодо економії бюджетних коштів.

У графах 2, 3, 4 другої таблиці підпункту 1 пункту 2 зазначаються 
найменування результативних показників бюджетної програми (показників 
продукту та ефективності), їх одиниці виміру та відповідне джерело 
інформації, які мають відповідати графам 2, З, 4 підпункту 1 пункту 8 
Форми-2.

У графі 5 другої таблиці підпункту 1 пункту 2 зазначаються 
результативні показники, які передбачається досягти у плановому 
бюджетному періоді в межах обсягу видатків.

У графі 6 другої таблиці підпункту І пункту 2 зазначаються зміни 
зазначених результативних показників у разі передбачення додаткових 
коштів у плановому бюджетному періоді.

У першій таблиці п ідпункту 2 пункту  2 зазначаються додаткові вида тки
й б о  к р д д у д і 'ь  п а  и а с т у л н л  з а  ш ш о ш а . ( ш я ж з ч и  цуулу-я'а (у
розрізі код ів  економічної к л аси ф ікац ії ви д атк ів  б ю д ж ету  або  класи ф ікац ії
кредитування бюджету).

РИГІНАЛОМ



пункару і  зазначається с
Я ;

^ І  Ви^гЗ
2 п ункту  2 на

У графах 4 і 6 першої таблиці підпункту 2 пиыиж/ з 
збільшення індикативних прогнозних показників

У графі 7 першої таблиці підпункту _ пункту наводятьс
обґрунтування необхідності та розрахунки додаткових видатків загальнбіч 
фонду на наступні за плановим два бюджетні періоди.

У графах 2, 3, 4 другої таблиці підпункту 2 пункту 2 зазначаються 
результативні показники продукту та ефективності, що характеризують 
виконання бюджетної програми у наступних за плановим двох бюджетних 
періодах, їх одиниці виміру та відповідне джерело інформації, які мають 
відповідати графам 2, 3, 4 підпункту 2 пункту 8 Форми-2.

У графах 5 і 7 другої таблиці підпункту 2 пункту 2 зазначаються 
результативні показники, які передбачається досягти у наступних за 
плановим двох бюджетних періодах в межах індикативних прогнозних 
показників на відповідний бюджетний період.

У графах 6 і 8 другої таблиці підпункту 2 пункту 2 зазначаються зміни 
зазначених рєтуньтдт\\\т\\\\'х пдкшииків у разі виділення додаткових видатків 
у відповідних бюджетних періодах.

В останньому рядку «ВСЬОГО» підпунктів га 2 пункту 2 зазначається

ОРИП

Ъ  СТЕХ Х
' V * '

' 1 1 X

Г Д..; ‘ ^
{ , $ У



Додаток 1 
До Інструкції

\ х ?
ь  і
елі; ї

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства фінансів України 

] 7 липня 2015 року № 648 
(у редакції наказу 

Міністерства фінансів України
! ' від 07 серпня 2019 року № 336)

БЮДЖЕТНИЙ ЗАПИТ НА 20__- 20__ РОКИ загальний (Форма 20__ -1)

(найменування головного розпорядника коштів місцевого (код Типової відомчої (код за ЄДРПОУ) (код бюджету)
бюджету) • класифікації видатків та

кре д и ту ва н н я м і с цево то 
бюджету)

2. Мста діяльності головного розпорядника коштів місцевого бюджету.

3. Ц ії і державної політики у відповідній сфері діяльності, формування та/або реалізацію якої забезпечує головний розпорядник коштів 
місцевого бюджету, і показники їх досягнення

о^аСТЬ’ Ч.ЧТ
Найменування пок^ойк® Одиниця виміру 20 _  рік 2 0 _  рік 20__рік 20__ рік 20 рік

рез\льтат\

ЗГІДНО 3 р і г  А І #
{звіт) (затверджено) (проект) (прогноз) (прогноз)

ОРИГІНАЛЬНА Д  ̂ \ С } ’ — 3 4 5 6 7

І  А  айи*Ц ^і Иль л еР
Ч* .Ю„......... Ф У

гжавної полі гики 1



Ціль державної політики 2

4. Розподіл граничних показників видатків бюджету та надання кредитів з бюджету загального фонду місцевою бюджету на 20_- 20
роки за бюджетними програмами:

(грн)

Код 13 рої‘рамної 
класифікації 
видатків за 

кредит} ваз ж я 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

К од Фу н к ц і о н ал ь з з ої 
класифікації 
видатків та 

кредитування

Найменування 20__рік
в ід п о в і дад ь з і ого (ввіз)

виконавця, 
найменування

бюджет} бюджетної програми
згідно з Тиловою 

програмною 
класифікацією видатків

за кредитування

20_  ̂ рік
(затверджено)

6

20 _ рік 20__рік 20__ рік
(проект) (прогноз) (проз неї)

Номер цілі 
державної 
політики

10



5. Розподіл граничних показників видатків бюджету та надання кредитів з бюджету спеціального фонду місцевого бюджету на 20_-
20__роки за бюджетними програмами:

(грн)

Кол Програмної Код Типової Код Функціональної; Найменування 20__рік (О О ту 20 рік 20__ рік 20__рік Номер цілі
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

класифікації 
■' видатків та 
кредитування 

бюджету

відповідального 
виконавця, 

найменування 
бюджетної програми 

згідно з Типовою 
програмною 

к л а с и ф і ка ц і с ю в и датк і в 
та кредитування 

місцевого бюджету

(звіт) (затверджено) (проект) (прогноз) ; (прогноз) державної
політики

] 2 д 4 5 6 7 8 9 Ю

УСЬОГО

К е р і в н н к у с та н о в и

Керівник фінансової служби

ЗГІДНО з '
ОРИГІНАЛОМ

(п ідп ис)

(підпис)

(ініціали та прізвище)

(ініціали та прізвище)



Додаток 2 
До Інструкції

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства фінансів України 

17 липня 2015 року № 648 
(у редакції наказу 

Міністерства фінансів України 
від 17 липня 2018 року № 617, із змінами, внесеними згідно

з Наказами Міністерства фінансів № 743 від 05.09.2018.

№ 908 від 15.11.2018. № 336 від 07.08.2019)

БЮДЖЕТНИМ ЗАПИТ
НА 20__ -20___РОКИ індивідуальний

(Форма 20___-2)
1.

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету) (код Типової відомчої класифікації 
видатків та кредитування місцевого 

бюджету)

(код заЄДРПОУ )

(найменування відповідального виконавця)

(код ПО!
З ГІДНО' з 

ОРИГІНАЛОМ

^  СТЕ04
^  д̂ асть, ЧСі

(код Ідшовкуз* програмної (код Функціональної (наймену ваппя бюджетної програми згідно 
класифікації видатків та класифікації з Типовою про) рамною класифікацією

видатків та видатків і а кредитування місцевого
бюдже і у)

(код Типової відомчої класифікації 
видатків та кредитування місцевого 

бюджету та номер в системі головного 
розпорядника коштів місцевого бюджету)

каші видатків
плі і \ ванн я кре д  и т\ ва 11 н я м з с цевоз о „ ^  Л9 1єною окЕ]^д\Т 'У чОіуттжеіу)

4  '
 ̂ Л'і  .

кредитування

(код за СДРГ10У)

(код бюджету)



і'..-'

(

бюджету)

4. Мета та завдання бюджетної програми на 20___-20___ роки:
1) мета бюджетної програми, строки її реалізації;
2) завдання бюджетної програми;
3) підстави реалізації бюджетної програми.

5. Надходження для виконання бюджетної програми:
1) надходження для виконання бюджетної програми у 20___-20___роках:

(грю
і Код Найменування і 20 . рік (звіт) 20 рік (затверджено) 20 рік (проект)

! загальний І спеціальнийі у тому : разом і загальний і слеціадьний і у тому : разом 1і загальний спеціальний у тому ! разом '
іі фонд фонд ЧИСЛІ (3 - фонд фонд і числі (7 + фонд фонд ч исл і : (п  + !
іі бюджет 4) і бюджет 8Ї і ! бюджет 12) !

| і
і_____ розвитку ; |_ : розвитку ' розвит ку

і 1 3 4 5 6 7 8 9 ю 1 ] 12 13 ■ Ї4
І Надходження із'за кального \ . х х | х х | х I х
І фонду б ю д ж е т у  ____________ _____________ І_________ ________*_____  _у  _______  ;________________ ________ ____■ _____________ і________________ !_______
і Власні надходження \  | х х
і бюджетних установ
! (розписати за видами * | *; і і
і н а д х о д ж е н ь ) _________________,_____________ |____________ ____| _______ ___ _________ у ____________ :________________ ' ____ __________[_______
І Інші надходження х | | х х
І спеціального фон ям ! ‘ !

(розписати за видами

Повернення кредит ів до с X
: бюджету

УСЬОГО
2) надходження для виконання бюджетної програми \ 20__ -20___роках:

З '  І Ы<̂ Ц Н  0 "  З  Н а йУ еиуда і
( — -  

валит я

ОРИГІНАЛОВІ л
&е-

лат альнии
л ^  (1) о • іл

ГОу ідОб

20 рік (прогноз)
спеціальний \ тому числі разом (3 -4 )

ЙШЛ Не

фОНЛ оюджет
ВИ ] к\

загальний
фонд

X
І

і

________________________ ____________________________ ______

20 _р і к і р о г н  <гу)
спеціальний у тому числі разом (7 8}

фонд бюджет
розвитку



] -) ; ------------J 4 5 6 ! 7 8 ! 9 І0 |
Надходження із загального 
фонду бюджету

X !і : 1
X

і----------- ----------- і
і1

І

Власні надходження 
бюджетних установ 
(розписати за видами 
надходжень)

X
і1
і1

І.
X

і

1

; |

і

1

Інші надходження 
спеці ал ь но го фо н ду 
(розписати за видами 
надходжень) і ,

І

І
і
і

X !
1

І;
Повернення кредитів до бюджету X X і

! і УСЬОГО
6. Витрати їл кодами Економічної класифікації видатків / Класифікації кредитування бюджету:
І)видатки за кодами Економічної класифікації видатків бюджету у 20 -20 роках:

(гри)
Код

Економічної
класифікації

видатків
бюджету

Найменування ! 20 рік (звіт) 20___рік (затверджено) 20 рік (проект)
і загальний І 

фонд
спеціальний ; 

фонд
і у тому 

числі 
: бюджет 
; розвитку

і раюм 
: (3 + 

л )

загальний
фонд

1 спеціальний | у і ому 
фонд 1 ЧИСЛІ 

1 бюджет 
і розвитку

раіо.ч , 
(7  - і 
8) :

загальний
фонд

І спеціальний 
фонд

у тому 
1 числі 
: бюджет 
; розвитку ;

ра іо ч
< п  • 

1 2 )

] 2 і 4 5 6 7 8 і 9 ■ '" " к Г  ~ ] ] ] 2 ІЗ і 4
і і і 1 І 1 І 1 і і

! І і : ! і І | ! І .
* УСЬОГО 1

і і

2) надання кредиті» *а кодами Класифікації кредитування бюджету у 20___-2 0 ___роках:



3) видатки і а кодами Економічної класифікації видатків бюджету у 20__ -20___ роках:
Спи)_г----

Код
і Економічної і
1 класифікації 

видатків 
бюджету

: Найменування

і

20 рік (прогноз)
А— —

20 рік (прогноз)
і загальний 

фонд
і

спеціальний у тому числі 
фонд бюджет 

розвитку

разом (3 + 4) загальний
фонд

і

спеціальний
фонд

і!

у тому числі 
бюджет 

розвитку

разом (7 т 8) ;

і 2 і 3 4 ! 5 6 7 8 9 ю
І______ і_________ і

!
АМ----- .

УСЬОГО 7 7
і 1 л І

4) надання кредитів та кодами Класифікації кредитування бюджету у 20___-20___роках:
(/pH)

Код Найменування 20 рік (прогноз) 20 рік (прогноз)
Класифікації і загальний 
кредитування \ фонд 

бюджету

спеціальний у тому числі 
фонд бюджет 

розвитку

разом (3 ~ 4)

І!

загальний спеціальний ■ у тому числі і  разом (7 ■' 
фонд фонд І бюджет

розвитку ;

і

і ІО

; _і 4 5 6 і 7 8 і 9 ] 10 , .
* ! 1 •

.....................  ! _ .......... і . і і
• ; і .

! ------!------------
І  ; і І
1 /  ] І і

і . УСЬОГО !. .......... ............... і  . І .... .........  і . ... і

7. Витрат и та напрямами використання бюджет них коштів:
1) витрати та напрямами використання бюджет них коштів у 20___-20___роках:

</т )
ЛІ’ Напрями 

використай
20

; у Г/0ТН и \  ф о г \. і

ШАЛ

пя >11; а.)}>ний спеціальний 
фонд

' І : [КОШТІВ

ориг налом __ а•- ----------- -- :--------  •

( !ВІТ) 20 рік (затверджено) 20 рік (проект)
у ТОМ} разом >а • ал ь н и й і спеціальний у тому і разом загальний І спеціальний = у тому разПм
числі ( 3 - 4 )  : фОНД фонд числі (7 - X) фонд фонд числі і (] 1 - 12)

бюджет бюджет бюджет
розвитку розвитку розвитку -

5 6 "7 8 9 1 ( Р і 12 ] 2



1 - І  і 1 І і 1 І
Г  І УСЬОГО І--------

і____ .......  І і І і ....................

2) витрати за напрямами використання бюджетних коштів у 20___-20__  роках:
(г р и )

1 № і Напрями використання 20 рік (прогноз) 20 рік (прогноз)
! з/п бюджетних коштів

1 |

загальний
фонд

спеціальний
фонд

у тому числі ; разом (3 з- 4) 
бюджет 
розвитку

загальний
фонд

спеціальний | 
фонд

!

у тому числі 
бюджет 
розвитку

разом (7 т  8)
|
і

і 2 3 4 5 і 6 7 8 9 10
1 і , ; і і
1 - 1

1 1
! ]

! УСЬОГО і і !і і ...........

8. Результативні показники бюджетної програми:
1) результативні показники бюджетної програми у 20___-20___роках:

(гри)
Уо ,
з/п І

Показники
виміру інформації загальний

фонд

ІЛ і \ і і? і і /
спеціальний

фонд
разом і 
(5 - 6) ;

загальний
фонд

гч у і і і V / і
; спеціальний ' 

фонд (
разом 
8 -

загальний | 
фонд

спеціальний ; 
фонд

разом 
(11 + 12) :

3 4 5 6 7 8 9 10 ] 3 32 3 3
і і

і затрат ; і | , | : і
1

І Продукту ; і „
і |  : і І і
|__ ефективності І :

І
і * ! Я К О С Т І  4 і 1Іі

-----__ ; І І : | ;

2) результативні п о ка з н шТи бюджет і і ої програми у 20___—2 0__ роках:
іг /  а а \  % %-------- - ̂  /  р - й— —

Показники Одиниця 1 їДжепелс
впмірх інформації

/ #с Й /І
загальний

ф онд

(£Щ  ■
рік (прогноз) 20 рік (прогноз)

спеціальний ! разом 
ф онд ( 5 6 )

загальний
фонд

спеціальний і 
фонд

разом 
(.8 - 9 )

6 ! 7 8 9 10_____



1 - :
! 1

і
г—продукту

!
ефективності і----- ----------------

якості

9. Структура видатків на оплату праці:
і . _______ ______________

Найменування1 ^
'V -

20 рік (звіт) 20 рік (затверджено) 20 рік (проект) 70 РІК (прогноз) 20 рік (прогноз)
загальний

фонд
спеціальний

фонд
загальний спеціальний 

фонд фонд
загальний

фонд
спеціальний і 

фонд
загальний

фонд
спеціальний

фонд
загальний . спеціальний 

фонд фонд...... .
] 2 ! 3 4 5 6 7 8 : 9 ....... .... ....... іо_____ , 11

і 1 -------------------- !г~ ■
| І . І

УСЬОГО і * і і і

| X

І

у тому числі оплата 
праці штатних 

одиниць за загальним * 
фондом, що враховані 

також
і  у спеціальному фонді

X Xі* і
і і

і • ;;
І і і і :

і

і



л 
О

; і враховані ! і | !
| | також у | і і і
| | спеціальном | ! і І
1 ! у фонді |________±__________ ;________і__________І________!__________________ і__________|__________ _______________

11. Місцсві/регіональні прої рами, які виконуються в межах бюджетної програми:
1) місцсві/регіональні гірш рами, які виконуються в межах бюджетної програми у 20___-20___роках:

(гриі
і *
1 з/п І
1 і

Найменування 
і місцевої/ 

регіональної 
програми

Коли та 20 рік (звіт) 20 рік (затверджено) 20 рік (проект) ___
яким , загальний 

документом і фонд 
затверджена

спеціальний
фонд

разом 
(4 + 5)

загальний
фонд

спеціальний
фонд

разом 
(7 + 8)

загальний
фонд

спеціальний
фонд

разом 
(10 + 11)

; ] ; 2 3 “'4 5 6 7 з 9 10 11 12 ,___і
і і

УСЬОГО і 1 : і
\ 1

2) місцеві/регіональні програми. які виконуються в межах бюджетної програми у 20_ —20 роках:
("грЦІ_

Лл Найменування' Коли та яким 20 рік (прогноз) 20 рік (прогноз)
З/п і місцевої/ - 

і регіональної 
; програми

документом 
заі верджена

; загальний фонд ] спеціальний фонд разом (4 -  5)
і (

загальний фонд

і

спеціальний фонд і разом ( 7 - 8 )

ї 1 2 4 1 5 6 7 8 ! 9 /___і
j ___  ___і і і 1

УСЬОГО 1 і ! *..4

12. Об’є к т ,  які виконуються в межах бюджетної програми за рахунок коштів бюджету розвитку у 20___-20___ роках:

д е ? ! -

ріне ж.
6 \ . її НС. і і»} і і ‘ V 
з о з онное :■: 
об‘< кіл 

кінець 
б зол же і ііі >: о
ПСРІО.Ц . и ■■

! Іаймсзо >чгіимя 
обТ ю н 

ВІДПОВІДНО до 
лроектно-

К О і 1 і З ОрИСНОЇ

Строк
реалізації
оо'< КІН 

і рік лона 
1 занери;

20 рік (проект)___ ; 20__ рік (про» 330 і)
спеціальний рівень І спеціальний рівень 

фонл : будівельної і фонд будівельної
<б)ОД*ЖЄ1 ЗОЗОИНОС'ЗІ (бюлжеч готовності
розвитку) оГГгкіа и;і розвитку) об'єкта па

КІЇЇСИЬ і КІНСШ»
Оіо/іжеіного ОЗОДЖЄ: НОЗ 1 •

е] о.і\ % періоду. %

______________ О'Р’ї'і -
20 рік (прогноз) _у--2 

спеціальний І рівень 
фонд і б\ дівсльно’'1 

(бюджет готовності*
розвитку ) об'єкта зза

кінець
бюд'ЖОПО? (С І 
' пепіодч.



г

{

1 2 3 4 5 ! 6 7 8 9 Ш 1 1 12 13
І 1 і------------------------- і

і \ І | і !_______________ і

13. Аналіз результатів, досягнутих внаслідок використання коштів загального фонду бюджету у 20___році, очікувані результати у 20
році, обгрунтування необхідності передбачення витрат на 20___—20___роки.
14. Бюджетні зобов’язання у 20___-20___роках:
1) кредиторська заборгованість місцевого бюджету у 20___ році:

(грн)
Код іі . і

і Економічної 
класифікації ] 

видатків 
бюджету/ код 
Класифікації 
кредитування 

бюджету

Найменування * Затверджено ;

!. ' 3 ! 
• урахуванням і

змін
’1 і і

Касові | 
видатки/ ; 
надання 
кредитів

і

Кредиторська | Кредиторська 
заборгованість | заборгованість | 

на початок і на кінець 
минулого минулого і 

бюджетного ; бюджетного 
періоду | періоду

Зміна
кредиторської
заборгованості

(6 -  5)

|
11

Погашено кредиторську 
заборгованість за рахунок 

коштів .

Бюджетні 
зобов’язання 

(4 + 6)

!
і
І

загального і спеціального !! і
фонду фонду

1 2 3 4 5 і 6 •у 8 4 ш
! ------------------------------- 1

' і
УСЬОГО І 1 _і

2 ) кредиторська заборговані«: і ь місцевого бюджету у 20_ -20 роках:
(гри)

Код і Найменуванн І 20 рік 20 рік
Економічної ! я затверджені кредиторська І планується погасити \ очікуваний : гранични І можлива лланусться погасити !; * і очікуваний
класифікації призначень заборгованіст кредиторську обе яз ; й обсяг ' кредиторська кредп горську обсяг

видатків і і я ь на початок заборгованість взяття : заборгованіст заборгованість взяття
бюджету. . • С !' ПОТОЧНО і'О за рахунок коштів поточних ь на початок за рахудІОК коштів поточних

код бюджетного і загальног ; спеціальног зобов'я за н ; планового загальної ; спеціальног зобов язан
Класифікації ; періоду о фонду о фонду ь (3 - 5) ( бюджетного о фонду о фонду 1 ь (8 - 10)
кредитували : періоду І
я бюджету ! (4 5 -  6)

- . д  : : : : : 4 6 7 8 0 10 ] ] 12

т
Доу



3) дебіторська заборгованість у 20__ -20___роках:
(_грн)_

Код Економічної 
класифікації 

видатків бюджету/ \ 
код Класифікації 

кредитування 
бюджету

Найменування

!
іі

Затверджено з 
урахуванням 

змін

Касові і
видатки/
надання
кредитів

Дебіторська 
заборгованість | 
на 01.01.20___

|

-і

Дебіторська ; 
заборгованість І 
на 01.01.20___

і

ї і і

Очікувана 
дебіторська 

заборгованість 
на 01.01.20___І

Причини
виникнення і _ . ! заооргЬваності |

Вжиті заходи 
щодо погашення 
заборгованості

і 2 3 4 5 6 7 8 9 !
і і

; 1 1
. ■
і

І І ! ’’ ііі І 1
УСЬОГО ! і

4) аналіз управління бюджетними зобов'язаннями та пропозиції щодо упорядкування бюджетних зобов'язань у 20___році.

15. Підстави та обгрунтування видатків спеціального фонду на 20__рік та на 20____—20 роки за рахунок надходжень до спеціального
фонду, аналіз результатів, досягну тих внаслідок використання коштів спеціального фонду бюджету у 20___році, та очікувані результати
у 20__ році.

Керівнії к установи 

Керівник фінансової служби
(підпис)

( п ід п и с )

(лрізвише та ініціали)

(прпв и ще та і н і ці ад и)



Додаток З 
До Інструкції

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства-фінансів України 

17 липня 2015 року № 648 
(у редакції наказу 

Міністерства фінансів України 
від 17 липня 2018 року № 617, із змінами., внесеними згідно

з Наказом Міністерства фінансів

№ 743 від 05.09.2018. Лд 336 від 07.08.2019)

БЮДЖЕТНИЙ ЗАПИТ
НА 20__ -20__ РОКИ додатковий

(Форма 20__ -3)

(найменування головного розпорядника коштів 
місцевого бю дж ету)

(код Типової відомчої класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

2.

(найменування відповідального виконавця) (код Типової відомчої класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету та номер в системі 
головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

(код за СДРПОУ)

(код за ЄДРІ10У)

(код Програмної 
к д ас и  ф і к а ц і ї  в и да г к і в

та кредитування 
м і с це во і о б юджс т\?)

згідно 3

ОРИГІНАЛОМ

(код Типової програмної 
класифікації видатків та 
к ре д и ту ва н н я м і с це во го

б ЮДЖС] у )

(код Функціональної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету)

(найме)і у ва н н я бюджетної п роі ра м и 
зі і дно з Ти тобою програмною 

класифікацією видатків та 
кредитування місцевого бюджету)*

(код бюджету )



4. Додаткові витрати місцевого бюджету:
1).додаткові витрати на 20__ рік за бюджетними програмами:

(гри)
Код Економічної класифікації видатків Найменування 

бюджету/
і  код Класифікації кредитування бюджету

20___ рік 20___рік 20 рік (проект) Обгрунтування 
... необхідності додаткових 

коштів на 20 рік
(звіт) (затверджено) граничний

обсяг
необхідно 

додатково ( + )

і  1 1 2 3 4 5 б 7
Г  і  !і і

і _ і  !

і ,
Зміна результативних показників, які характеризують виконання бюджетної програми, у разі передбачення додаткових коштів

І Лд 'І 
з/п

Г  -----------  ■ ------------- '
Найменування Одиниця виміру ! Джерело

інформації
20___ рік (проект) у межах

доведених граничних обсягів
20___ рік (проект) зміни у разі

передбачення додаткових коштів
] | 2 Л  і 4 5 6 і

за гра : 1 ■ ■ І
1

продукт}

і еф ек т  в носії

ЯКОСТІ

Наслідки \ рай, якщо додаткові кошти не буд\ ть передбачені у 20__  році, та альтернативні заходи, яких необхідно вжити для забезпечення
виконання бю гжетної програми



1 2 д 4 5 6 7 !
І :

! 1

Зміна результативних показників бюджетної програми у разі передбачення додаткових коштів:

| Лд Найменування | Одиниця 
! з/п ; і виміру . ;
1 !  1 і

і і І

Джерело 20___ рік (прогноз) у
інформації : межах доведених 

к ! індикативних
; прогнозних показників

20 рік (прогноз) 
зміни у разі 

передбачення 
додаткових коштів

20___ рік (прогноз) у
межах доведених 

індикативних 
прогнозних показників

20___рік (прогноз)
зміни у разі 

передбачення 
додаткових коштів !

1 2 і з 4 | 5 6 7 8 і
: затрат і1 і }

! : і ! ; і і І у
продукту і-----------  ~7-------------------------------------- - ! '

! ; І
ефективності

І
ЯКОС 33

'

Наслідки у разі, якщо додаткові кошти не будуі ь передбачені \ 20__ -20__ роках, та альтернативні заходи, яких необхідно вжи ти для забезпечення
ви конай н я бюджетної п рогра м и

Тусього


